У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 декабря 2024 года № 450-уг

Иркутск

О внесении изменения в пункт 18 Положения о порядке и условиях
предоставления членам семей участников специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, проживающим в жилых помещениях с
печным отоплением, дополнительной меры социальной поддержки в виде

ежегодной денежной выплаты на приобретение твердого топлива

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я  Ю:

1. Внести в пункт 18 Положения о порядке и условиях предоставления
членам семей участников специальной военной операции, проводимой
с 24 февраля 2022 года, проживающим в жилых помещениях с печным
отоплением, дополнительной меры социальной поддержки в виде ежегодной
денежной выплаты на приобретение твердого топлива, утвержденного указом
Губернатора Иркутской области от 5 декабря 2023 года № 402-уг, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«18. Основаниями для принятия учреждением решения об отказе в
предоставлении ежегодной денежной выплаты являются:

1) несоблюдение условия, установленного пунктом 4 настоящего
Положения;

2) получение в текущем году ежегодной денежной выплаты заявителем
либо членом семьи заявителя в отношении жилого помещения с печным
отоплением, в котором они совместно проживают.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а
также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru